
Città di Castenaso

AREA SVILUPPO ORGANIZZATIVO E 
AFFARI GENERALI

U.O. SEGRETERIA

ORDINANZA SINDACALE N. 50 / 2024

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA SINDACALE DI CHIUSURA STRADE N. 42/2024 

IL SINDACO

RICHIAMATO  il  documento  di  Allerta  Meteo  n.  144/2024  emesso  dall’Agenzia 
Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile in data 20/10/2024 in 
base al quale si prevede per la zona D1 (Pianura Bolognese), in cui insiste anche il  
territorio del Comune di Castenaso, un’allerta meteo per criticità idraulica di colore 
rosso dalle ore 12:00 del 20/10/2024 sino alle ore 00:00 del 22/10/2024;

VISTA  l’ordinanza  sindacale  n.  20  del  18/09/2024  con  la  quale  è  stata  disposta 
l’attivazione  del  Centro  Operativo  Comunale-  C.O.C.  del  Comune  di  Castenaso, 
ordinanza ancora vigente;

RICHIAMATA l’ordinanza sindacale n. 42/2024 con cui veniva ordinata la chiusura 
alla viabilità veicolare e pedonale, delle seguenti vie:

-Via  Bagnarese,  da  incrocio  sito  in  Via  Veduro  all’incrocio  presente  in  Via 
Ciottitrentadue; 

-Via Felicori, dal civico n.1 al civico n. 3; 

-Via Marana, da intersezione con Via Ciottitrentadue fino ad oltre il civico 13;

-Via Cà Belfiore, da intersezione Via Stradelli Guelfi all’intersezione in via Fiumana 
Destra;

PRESO ATTO che in data odierna i tecnici comunali e il Corpo di Polizia Locale 
hanno  effettuato  ripetute  ricognizioni  sul  territorio  ed  in  particolare  nelle  aree 



oggetto delle sopracitata limitazione; ricognizione le cui risultanze consentono ora di 
revocare l’ordinanza di cui sopra, come meglio descritto nella parte dispositiva; 

DATO ATTO che compete all’Amministrazione comunale emettere idoneo atto di 
revoca dell’ordinanza suddetta;

VISTI gli artt. 6 e 7 del D.lgs 285/1992 e ss.mm. e ii;

VISTO l'art. 54 del Dlgs 267/2000;

REVOCA

con decorrenza immediata, l’ordinanza n. 42/2024 con cui veniva ordinata la chiusura 
alla viabilità veicolare e  pedonale, in entrambi i sensi di marcia, delle seguenti vie:

-Via  Bagnarese,  da  incrocio  sito  in  Via  Veduro  all’incrocio  presente  in  Via 
Ciottitrentadue; 

-Via Felicori, dal civico n.1 al civico n. 3; 

-Via Marana, da intersezione con Via Ciottitrentadue fino ad oltre il civico 13;

-Via Cà Belfiore, da intersezione Via Stradelli Guelfi all’intersezione in via Fiumana 
Destra;

                                                          DISPONE     

1) che sia pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune di Castenaso per 15 giorni 
consecutivi e sul sito internet istituzionale;

2) Che la presente Ordinanza sia notificata a:

- Prefettura di Bologna;

- Agenzia Regionale di Protezione Civile;

- Stazione dei Carabinieri di Castenaso;

- Questura di Bologna

RENDE NOTO



Che contro  il  presente  provvedimento  chiunque vi  abbia  interesse  potrà  ricorrere 
entro  60  giorni  dalla  pubblicazione  a  norma  dell’art.  3,  4°  comma,  della  Legge 
241/90 al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna; in alternativa, 
al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, sempre dalla data di pubblicazione 
del presente provvedimento.

Lì, 20/10/2024 IL SINDACO
GUBELLINI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	RENDE NOTO

		2024-10-20T21:37:55+0200




